
Nr. 25134
26 september

2022

Besluit van de Minister voor Primair en Voortgezet Onderwijs van 

8 september 2022, nr. 1291474, houdende wijziging van het Instellingsbesluit 

Wetenschappelijke Expertgroep Nationaal Programma Onderwijs in verband 

met een wijziging in de samenstelling van de expertgroep en een verlenging 

van de werkingsduur van het instellingsbesluit

De Minister voor Primair en Voortgezet Onderwijs,

Gelet op artikel 1, aanhef en onder b, en artikel 2, eerste lid, van de Wet vergoedingen adviescolleges 
en commissies;

Besluit:

ARTIKEL I 

Het Instellingsbesluit Wetenschappelijke Expertgroep Nationaal Programma Onderwijs wordt als volgt 
gewijzigd:

A

Artikel 4, onderdeel b, komt te luiden:

b. mevrouw P. Meijer;

B

In artikel 13, tweede lid, wordt ‘31 juli 2024’ vervangen door ‘31 juli 2026’.

C

In artikel 5, tweede lid, wordt ‘31 december 2023’ vervangen door ‘31 februari 2026’.

ARTIKEL II 

Dit besluit treedt in werking met ingang van de dag na de datum van uitgifte van de Staatscourant 
waarin het wordt geplaatst en werkt terug tot en met 13 mei 2022.

Dit besluit zal met de toelichting in de Staatscourant worden geplaatst en in afschrift worden 
gezonden aan betrokkenen.

De Minister voor Primair en Voortgezet Onderwijs,
A.D. Wiersma

STAATSCOURANT
Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814.

1 Staatscourant 2022 nr. 25134 26 september 2022



TOELICHTING 

De looptijd van de Wetenschappelijke Expertgroep wordt verlengd met dezelfde duur als het Nationaal 
Programma Onderwijs, tot 31 juli 2026. De expertgroep zal de Minister tot die tijd blijven adviseren 
over onderzoeken die worden opgezet voor de monitoring en evaluatie van het NP Onderwijs en zal de 
onderzoeksresultaten helpen duiden en valideren.
De heer W. Admiraal wordt vervangen door mevrouw P. Meijer per 13 mei 2022. Bij deze wisseling is 
rekening gehouden met het borgen van expertise uit diverse relevante onderzoeksterreinen.

2 Staatscourant 2022 nr. 25134 26 september 2022


	Besluit van de Minister voor Primair en Voortgezet Onderwijs van 8 september 2022, nr. 1291474, houdende wijziging van het Instellingsbesluit Wetenschappelijke Expertgroep Nationaal Programma Onderwijs in verband met een wijziging in de samenstelling van de expertgroep en een verlenging van de werkingsduur van het instellingsbesluit
	ARTIKEL I 
	ARTIKEL II 
	TOELICHTING 


